PAGE
3

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

город  Иркутск
АДМИНИСТРАЦИЯ
управление специального обеспечения
ПРИКАЗ

от 18.12.2019

       №  042-08-80/19
Об определении мест проведения

праздничных фейерверков в новогодние

праздники с 30 декабря 2019 года

по 9 января 2020 года

В целях обеспечения безопасности жителей города Иркутска в период проведения новогодних и рождественских праздников с 30 декабря 2019 года по 9 января 2020 года, руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                 статьей 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о Единой государственной  системе предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства РФ                                           от 30 декабря 2003 года  № 794, статьей 45, 46 Устава города Иркутска, Положением об управлении специального обеспечения администрации города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска                                                от 25 декабря 2015 года № 006-20-160251/5, Положением об Иркутском городском звене Территориальной (областной) подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением мэра города Иркутска                                     от 3 августа 2007 года № 031-06-1459/7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующие места проведения праздничных фейерверков                   (III класса опасности) в новогодние праздники с 30 декабря 2019 года                                    по 9 января 2020 года:

1) Ленинской округ:

а) стадион «Локомотив» (ул. Академика Образцова, 19);

б) стадион «Зенит» (ул. Авиастроителей, 4а);

в) парк «Комсомольский» (ул. Авиастроителей, 47а);

г) сквер около муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Иркутска «Дом детского творчества №5» (КДЦ «Россия» ул. Севастопольская, 216а);

д) парк «Березка» (напротив дома ул. Баумана, 232);

е) сквер муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования города Иркутска «Дом детского творчества №5» (ул. Воровского,12);

ж) пустырь напротив дома ул. Академика Окладникова, дом 7.

2) Октябрьский округ:

а) площадь у ледокола «Ангара» (мкр. Солнечный);

б) площадь торгово-развлекательного  комплекса «Комсомолл» (ул. Верхняя набережная, 10);

г) стадион «ИВВАИУ» (ул. Советская, 176).
3) Свердловский округ:

а) пустырь у стадиона «Рекорд» (мкр. Синюшина Гора);

б) пустырь у въезда на ОАО «Масложиркомбинат» ( мкр. Синюшина Гора);

в) пустырь у муниципального бюджетного образовательного учреждения города Иркутска средней образовательной школы № 28 (ул. Маршала Конева);

г) пустырь у муниципального бюджетного образовательного учреждения города Иркутска средней образовательной школы № 6 (мкр. Первомайский);

д) пустырь у муниципального бюджетного образовательного учреждения города Иркутска средней образовательной школы № 35 (мкр. Первомайский);

е) пустырь за остановкой общественного транспорта «Гуманитарный центр»;

ж) сквер между домами ул. Геологов, 8 и Академическая, 11 (пос. Энергетиков);

з) пустырь у залива Якоби  (мкр. Приморский);

и) спортивная площадка (мкр. Юбилейный, 50);

к) спортивная площадка (мкр. Юбилейный, 101);

л) пустырь напротив федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийский научно-исследовательский институт физико-технических и радиотехнических измерений» (мкр. Ершовский).
4) Правобережный округ:

а) площадь возле памятника Александру III (бул. Гагарина);

б) остров Юность,5/2;

в) ул. Цесовская Набережная, 4;

г) площадь возле памятников Основателям Иркутска (ул. Нижняя Набережная);

д) площадь Декабристов;

е) площадь возле памятника Адмиралу Колчаку (предместье Марата, ул. Ангарская);

ж) центральная часть сквера имени Кирова.

2. Начальнику отдела по делам ГОЧС Вирейкиной Н.Ю. обеспечить направление настоящего приказа в управление по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска для опубликования, а также обнародования посредством размещения на сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Б.В. Курчинский
СОГЛАСОВАНИЕ  к проекту приказа управления специального обеспечения администрации города Иркутска «Об определении мест проведения праздничных фейерверков в новогодние праздники с 30 декабря 2019 года по 9 января 2020 года»

Все согласования к настоящему приказу находятся в материалах к настоящему приказу

Исполнитель:

Начальник отдела по делам ГОЧС

управления специального обеспечения

администрации города Иркутска

т. 52-03-35 (19-16) Н.Ю. Вирейкина

	Рассылка:

УСО – 1 экз.

КУЛО – 1 экз.
КУСО – 1 экз.
КУОО – 1 экз.
КУПО – 1 экз.
КСПК – 1 экз.

[image: image1]